[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08. 12. 2015     г.                                                                                               № 121
	Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей бюджета муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

         Администрация   Маньковского   сельского  поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов бюджета муниципального образования Маньковского сельского поселения к целевым статьям и видам расходов бюджета.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2015 года.
          3.Признать утратившим силу Постановление Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №109 от 28.11.2013 года «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей бюджета муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Маньковского  сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области                         Е.И. Кондрашенкова
                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации Маньковского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

 от  08. 12. 2015 года    №121

ПОРЯДОК

 определения перечня и кодов целевых статей бюджета муниципального образования  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения к конкретным направлениям деятельности участника бюджетного процесса, в пределах разделов и подразделов, видов расходов классификации расходов бюджета, являющихся едиными и использующихся при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью бюджета поселения.

Перечень целевых статей, применяемых в бюджете, формируются Администрацией Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета поселения.

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субвенции,  иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

Целевые статьи расходов бюджета в части направления расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета (далее- целевая статья), обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к государственным программам Смоленской области, их подпрограммам и(или) не программным направлениям деятельности (функциям) государственных органов.

Коды целевых статей расходов бюджетов Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Код
	Наименование

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области"

	01 1 00 00000
	Обеспечивающая подпрограмма "Эффективное выполнение полномочий муниципального образования Маньковского  сельского поселения"

	01 1 01 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	01 1 01 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01 1 01 70010
	Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области"

	02 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	02 Я 01 20060
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	02 Я 01 20070
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Маньковского сельского Краснинского района Смоленской области"

	03 3 00 00000
	Подпрограмма "Благоустройство территории"

	03 3 01 00000
	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»

	03 3 01 20130
	Расходы на освещение улиц

	03 3 01 20160
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области"

	04 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства»

	04 Я 01 20230
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа  "Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области"

	05 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности населения , проживающего на территории муниципального образования»

	05 Я 01 20250
	Реализация мероприятий противопожарной направленности

	75 0 00 00000
	Обеспечение деятельности (законодательного) представительного органа власти муниципального образования

	75 1 00 00000
	Глава муниципального образования

	75 1 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	81 0 00 00000
	Резервный фонд Администрации муниципального образования

	81 0 00 28880
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования  Маньковского сельского поселения

	91 0 00 00000
	Непрограммные расходы органов исполнительной власти

	91 1 00 00000
	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

	91 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	91 2 00 00000
	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы

	91 2 00 П0010
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями